Lanskoron arx facili negotio intercipi poterit, si — ut fama est — ibi primum fortunam suam experiri volet Bathori. Nam Laski⁸ longe hinc abest et aliis rebus vacat ac
20 carere dicitur iis rebus omnibus, quae necessaria sunt ad oppugnationem sustinendam.

¹ Jan Rokicki, probablement un gentilhomme de la voïvodie de Rawa (PAPROCKI, p. 540). Il est envoyé auprès de l'empereur avec une lettre de créance émanant des frères Krzysztof et Jan Spytek Komorowski, Żywiec, 1^{er} mai 1576 (HHStA, Polen I, Kart. 31, 1-20 Mai 1576, f. 4).

² Krzysztof Komorowski.

³ Jan Spytek Komorowski (voir p. I, n° 146, n. 4).

⁴ Katharina von Österreich, reine de Pologne, troisième femme de Sigismond II Auguste (voir p. I, n° 67, n. 15).

⁵ Le château de Żywiec, ville frontière entre la Petite Pologne et l'empire. Krzysztof Komorowski, propriétaire du domaine de Żywiec, prépare le château à repousser l'attaque des bathoryens, voire même à en faire une tête de pont en vue d'une invasion de la Pologne. Il s'entend à cet effet avec le duc de Teschen (Těšín, Cieszyn) Venceslas III, avec lequel il est en excellents termes (Stanisław SZCZOTKA, *Stosunki Żywiecczyny ze Śląskiem od XVI wieku do upadku Rzeczypospolitej* [Rapports entre Żywiec et la Silésie du XVI^e s. à la chute de la République], Katowice 1938, pp. 16-17).

⁶ Jan Płaza. En 1575 Krzysztof Komorowski épouse sa fille Anna (KOMONIECKI, *Chronografia albo Dziejopis żywiecki*, p. 91).

⁷ Johann Rueber.

⁸ Olbracht Łaski.

Imprimis autem pecunia eget, ut semper, nec contentus a nobis discessisse fertur, quod quam sperabat pecuniae vim non abstulerit. Oswiencimensis suis oculis se litteras a socero ad se missas Kotkewicii castellani Vilnensis⁹ vidit et legit manu illius propria scriptas, in quibus aperte et prolixè Bathorio se operam ibi navare et affore ad eius
25 servitium profitetur sancteque promittit.

Coronatio absoluta fuisset nudius tertius,¹⁰ nisi Cuiaviensis episcopus¹¹ suasisset, ut episcopus Cracoviensis¹² ad eam rem evocaretur. Qui hactenus morbum excusavit, sed sive veniat ille sive non, futura Dominica peragetur, ut affirmant ex senatus et nobilitatis decreto.¹³ Postea mandata promulgabuntur contra caesarianos, bona publicabuntur,
30 tur, ipsi nisi oboediant proscribentur et infamia notabuntur.

Ut primum auditum fuerit maiestatis vestrae sacratissimae exercitum huc tendere, ipsi vicissim populationes se facturos profitentur in Silesia.¹⁴

Stadniczki,¹⁵ de quo scripsi saepe, iam ad Bathori defecit accepta iam pridem a nobis aliqua pecuniae summa. Magnam in illo iuvene iacturam fecimus, quod neglectus fuerit contra meum consilium. Myomski¹⁶ modo harum modo illarum partium esse dicitur.
35 Cracoviae certe habitat, ubi nemini publice caesariano impune esse licet. Capiuntur, tormentis subiciuntur, aliqui etiam obscuriores supplicio afficiuntur, ut constans fama est, ut heri duo Germani milites.